
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산과 6,231,989 6,195,073 36,916

국            863,705

광             75,000

기            842,404

분            132,306

도            846,075

시          3,472,499

꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,016,879 5,978,845 38,034

국            863,705

광             75,000

기            842,404

분            132,306

도            846,075

시          3,257,389

농업소득증대를 위한 기반조성 762,848 1,132,308 △369,460

분             96,660

시            666,188

쾌적한 근무환경 개선 28,000 19,500 8,500

401 시설비및부대비 23,000 10,000 13,000

01 시설비 23,000 10,000 13,000

  ◎청사 도색                20,000

  ◎사천시 농업기본현황도 제작                 3,000

  20,000,000원

  3,000,000원

405 자산취득비 5,000 9,500 △4,500

01 자산및물품취득비 5,000 9,500 △4,500

  ◎사무집기 구입                 3,000

  ◎구내식당 식기세척기 구입                 2,000

  3,000,000원

  2,000,000원

농업농촌대책 지원 102,008 92,808 9,200

201 일반운영비 61,000 53,800 7,200

01 사무관리비 28,000 25,000 3,000

  ◎일반수용비                18,000

  ◎운영수당                 6,000

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 2,000

  18,000,000원

  6,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 33,000 28,800 4,200

  ◎공공요금및제세                11,200

    ㅇ국유재산 대부료                 3,200

    ㅇ기타 공공요금                 8,000

  ◎시설장비유지비                10,000

  ◎차량선박비                11,800

  3,200,000원

  8,000,000원

  10,000,000원

  11,800,000원

202 여비 27,008 27,008 0

01 국내여비 27,008 27,008 0

  ◎관외출장여비                27,008  27,008,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

  ◎농업인단체 활성화 업무추진                 3,000

  ◎농정시책 업무추진                 3,000

  ◎농업한마당축제 행사 업무추진                 2,000

  ◎농업전문인력 양성사업 업무추진
                2,000

  3,000,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ◎각종행사시 전시용 농특산물 및 자재구입
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎FTA종합공청회 참석자 실비보상                 2,000  2,000,000원

농축임산물 축제행사 지원 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사보조 180,000 180,000 0

  ◎사천시 농업한마당 축제행사 지원
              180,000      180,000,000원

야생동물 인명피해 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎야생동물 인명피해 지원                10,000  10,000,000원

농업인자녀 학자금 지원 430,000 430,000 0

분             96,660

시            333,340

307 민간이전 430,000 430,000 0

분             96,660

시            333,340

02 민간경상보조 430,000 430,000 0

  ◎농업인자녀 학자금 지원               430,000  430,000,000원

분             96,660

시            333,340

농업대책 12,840 400,000 △387,160

401 시설비및부대비 12,840 400,000 △387,160

01 시설비 12,840 400,000 △387,160

  ◎농업인 전용회관 포장                12,840  12,840,000원

우량농지보전 29,239 25,551 3,688

기             23,739

시              5,500

농지이용관리지원 23,739 23,051 688
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 우량농지보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             23,739

101 인건비 23,739 0 23,739

기             23,739

04 기간제근로자등보수 23,739 0 23,739

  ◎농지이용관리 지원                23,739  23,739,000원

기             23,739

농지의 효율적 관리 5,500 2,500 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎급량비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ◎농지이용실태조사 교육 참석자 실비보상
                2,500      2,500,000원

농업전문인력양성 1,231,779 1,440,191 △208,412

국            343,548

광             75,000

분             35,646

도            223,489

시            554,096

녹색농촌체험마을조성 150,000 200,000 △50,000

광             75,000

도             22,500

시             52,500

402 민간자본이전 150,000 200,000 △50,000

광             75,000

도             22,500

시             52,500

01 민간자본보조 150,000 200,000 △50,000

  ◎녹색농촌체험마을 조성               150,000  150,000,000원

광             75,000

도             22,500

시             52,500

농가도우미 지원 17,850 35,700 △17,850

분              7,000

도              3,150

시              7,700

307 민간이전 17,850 35,700 △17,850

분              7,000

도              3,150

시              7,700

02 민간경상보조 17,850 35,700 △17,850

  ◎농가도우미 지원                17,850  17,850,000원

분              7,000

도              3,150
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,700

농어촌 사무장 채용 25,920 25,920 0

국             14,400

도              4,320

시              7,200

307 민간이전 25,920 25,920 0

국             14,400

도              4,320

시              7,200

02 민간경상보조 25,920 25,920 0

  ◎농산어촌 체험마을사무장 채용 지원
               25,920      25,920,000원

국             14,400

도              4,320

시              7,200

농업인 영유아 양육비 지원 547,000 547,000 0

국            273,500

도            109,400

시            164,100

307 민간이전 547,000 547,000 0

국            273,500

도            109,400

시            164,100

02 민간경상보조 547,000 547,000 0

  ◎농업인 영유아 양육비 지원               547,000  547,000,000원

국            273,500

도            109,400

시            164,100

후계농업인 유통정보지 보급 38,512 38,512 0

도              7,704

시             30,808

307 민간이전 38,512 38,512 0

도              7,704

시             30,808

02 민간경상보조 38,512 38,512 0

  ◎농업인 유통정보지 보급                38,512  38,512,000원

도              7,704

시             30,808

농업인 재해 안전공제료 지원 76,354 76,454 △100

도             31,381

시             44,973

307 민간이전 76,354 76,454 △100

도             31,381

시             44,973

02 민간경상보조 76,354 76,454 △100

  ◎농업인재해 안전공제료 지원                76,354  76,354,000원

도             31,381
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             44,973

농촌총각 국제결혼 지원 36,000 30,000 6,000

도              7,200

시             28,800

307 민간이전 36,000 30,000 6,000

도              7,200

시             28,800

02 민간경상보조 36,000 30,000 6,000

  ◎농촌총각 국제결혼 지원                24,000  24,000,000원

도              7,200

시             16,800

  ◎농촌총각 장가보내기 지원                12,000  12,000,000원

여성농업인센터 운영 111,860 111,860 0

분             19,010

도             13,160

시             79,690

307 민간이전 111,860 111,860 0

분             19,010

도             13,160

시             79,690

02 민간경상보조 111,860 111,860 0

  ◎여성농업인센터 운영               111,860  111,860,000원

분             19,010

도             13,160

시             79,690

창업농 후견인제 10,000 10,000 0

국              7,000

도              3,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

국              7,000

도              3,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ◎창업농 후견인제                10,000  10,000,000원

국              7,000

도              3,000

경관보전직불제 69,497 75,000 △5,503

국             48,648

도             10,424

시             10,425

307 민간이전 69,497 75,000 △5,503

국             48,648

도             10,424

시             10,425

02 민간경상보조 69,497 75,000 △5,503

  ◎경관보전 직불제 사업                69,497  69,497,000원

국             48,648
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,424

시             10,425

4-H회 육성 16,636 23,545 △6,909

분              9,636

시              7,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ◎인근 시군 4-H교류행사 운영                 1,000  1,000,000원

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ◎농촌청소년 지도력배양  재료구입
                1,500      1,500,000원

301 일반보상금 4,500 4,500 0

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

  ◎농촌청소년 교육(중앙ㆍ도) 참석자 실비보상
                2,000

  ◎4-H본부 중앙ㆍ도 참석자 실비보상
                  500

  ◎4-H회원 야영대회 및 인근 시ㆍ군 교류행사
    참석자 실비보상                 2,000

      2,000,000원

      500,000원

      2,000,000원

308 자치단체등이전 4,818 9,545 △4,727

분              4,818

06 교육기관에대한보조금 4,818 9,545 △4,727

  ◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원
                4,818      4,818,000원

분              4,818

402 민간자본이전 4,818 7,000 △2,182

분              4,818

01 민간자본보조 4,818 7,000 △2,182

  ◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원
                4,818      4,818,000원

분              4,818

농업인 육성 18,000 18,000 0

도             11,250

시              6,750

307 민간이전 18,000 18,000 0

도             11,250

시              6,750

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ◎최고농업경영자과정 운영                18,000  18,000,000원

도             11,250

시              6,750

농촌관광마을육성 6,200 26,200 △20,000

301 일반보상금 6,200 6,200 0
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 6,200 6,200 0

  ◎중앙단위 농업박람회 참가자 실비보상
                4,200

  ◎녹색농촌체험마을 중앙ㆍ도교육 참석자 실비
    보상                 2,000

      4,200,000원

      2,000,000원

선진 농업인 단체 육성 50,000 50,000 0

301 일반보상금 50,000 50,000 0

07 민간인국외여비 50,000 50,000 0

  ◎선진농업연수여비                50,000  50,000,000원

여성농업인 육성 14,400 15,000 △600

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ◎여성농업인 교육 실습재료 구입                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ◎여성농업인 과제교육 참석자 실비보상
                1,000

  ◎여성농업인 중앙ㆍ도 교육 참석자 실비보상
                1,500

      1,000,000원

      1,500,000원

307 민간이전 7,900 8,500 △600

03 사회단체보조금 7,900 8,500 △600

  ◎여성농업인회 운영비 지원                 2,500

  ◎여성농업인 전국대회 참가경비 지원
                2,700

  ◎귀화여성 농업인 및 여성농업인 한국전통음식
    체험행사 지원                 2,700

  2,500,000원

      2,700,000원

      2,700,000원

농업인 단체육성 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ◎농업인 영농발대식 지원                 3,000

  ◎농업인 운영비 지원                 6,000

  3,000,000원

  6,000,000원

농업경영인 육성 23,900 24,600 △700

301 일반보상금 1,600 1,600 0

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ◎농업경영인 중앙ㆍ도 교육참석자 실비보상
                1,600      1,600,000원

307 민간이전 22,300 23,000 △700

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

  ◎농업인가족 체육대회 지원                 7,000  7,000,000원

03 사회단체보조금 15,300 16,000 △700

  ◎농업경영인회 운영비 지원                 9,000  9,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농업인경영인 경남도대회 참가경비 지원
                6,300      6,300,000원

귀화여성농업인 육성 3,650 6,400 △2,750

301 일반보상금 3,650 5,400 △1,750

10 행사실비보상금 3,650 5,400 △1,750

  ◎귀화여성농업인 부부우수농장 현지견학
                1,400

  ◎농촌거주 외국인여성 적응훈련 참석자 실비보
    상                 2,250

      1,400,000원

      2,250,000원

유휴지경관작물재배 7,000 0 7,000

101 인건비 4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

  ◎유휴지 경관작물 재배관리                 4,000  4,000,000원

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ◎유휴지 경관작물 재배지 운영용 재료구입
                3,000      3,000,000원

가축방역 청정화 실현 957,409 833,990 123,419

국            236,557

기            180,050

도            235,756

시            305,046

공수의 수당 보조 57,600 57,600 0

도             23,040

시             34,560

301 일반보상금 57,600 57,600 0

도             23,040

시             34,560

12 기타보상금 57,600 57,600 0

  ◎공수의 수당                57,600  57,600,000원

도             23,040

시             34,560

가축방역약품구입 454,149 280,185 173,964

국            224,314

도             98,993

시            130,842

206 재료비 324,549 280,185 44,364

국            162,106

도             67,889

시             94,554

01 재료비 324,549 280,185 44,364

  ◎예방주사ㆍ구제사업               324,549  324,549,000원

국            162,106

도             67,889

시             94,554
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 129,600 0 129,600

국             62,208

도             31,104

시             36,288

02 민간경상보조 129,600 0 129,600

  ◎돼지 써코백신 지원               129,600  129,600,000원

국             62,208

도             31,104

시             36,288

가축예방접종 시술비 58,300 63,130 △4,830

국             12,243

도             23,028

시             23,029

201 일반운영비 58,300 63,130 △4,830

국             12,243

도             23,028

시             23,029

01 사무관리비 58,300 63,130 △4,830

  ◎브루세라 채혈 보정비                58,300  58,300,000원

국             12,243

도             23,028

시             23,029

공동방제단운영 250,128 250,283 △155

기            125,064

도             62,532

시             62,532

206 재료비 55,728 55,763 △35

기             27,864

도             13,932

시             13,932

01 재료비 55,728 55,763 △35

  ◎공동방제단 재료비                55,728  55,728,000원

기             27,864

도             13,932

시             13,932

301 일반보상금 194,400 194,520 △120

기             97,200

도             48,600

시             48,600

12 기타보상금 194,400 194,520 △120

  ◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영비
              194,400      194,400,000원

기             97,200

도             48,600

시             48,600

소독시설 설치지원 17,500 3,500 14,000

도              7,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,500

402 민간자본이전 17,500 3,500 14,000

도              7,000

시             10,500

01 민간자본보조 17,500 3,500 14,000

  ◎소독시설 설치지원(10개소)                17,500  17,500,000원

도              7,000

시             10,500

HACCP지도 지원 9,600 5,000 4,600

기              4,800

도              1,440

시              3,360

307 민간이전 9,600 5,000 4,600

기              4,800

도              1,440

시              3,360

02 민간경상보조 9,600 5,000 4,600

  ◎HACCP 컨설팅 지원                 9,600  9,600,000원

기              4,800

도              1,440

시              3,360

쇠고기 이력추적제 사업 75,372 75,372 0

기             50,186

도              8,395

시             16,791

307 민간이전 75,372 75,372 0

기             50,186

도              8,395

시             16,791

02 민간경상보조 75,372 75,372 0

  ◎귀표 부착비 지원(5,597두)                50,372  50,372,000원

기             25,186

도              8,395

시             16,791

  ◎이력추적제 개체관리비 지원(1개소)
               25,000      25,000,000원

기             25,000

소독약품 구입비 지원 27,760 31,920 △4,160

도              8,328

시             19,432

206 재료비 27,760 31,920 △4,160

도              8,328

시             19,432

01 재료비 27,760 31,920 △4,160

  ◎축산농가 소독약품 지원                27,760  27,760,000원

도              8,328

시             19,432

- 10 -



부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

쇠고기 개체식별번호 표시장치 7,000 7,000 0

도              3,000

시              4,000

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

도              3,000

시              4,000

01 민간자본보조 7,000 7,000 0

  ◎쇠고기 개체식별번호 표시장치                 7,000  7,000,000원

도              3,000

시              4,000

축산경쟁력강화 3,035,604 2,546,805 488,799

국            283,600

기            638,615

도            386,830

시          1,726,559

젖소능력개량 28,808 19,440 9,368

도              5,308

시             23,500

307 민간이전 28,808 19,440 9,368

도              5,308

시             23,500

02 민간경상보조 28,808 19,440 9,368

  ◎산유 능력검정 지원(700두)                13,608  13,608,000원

도              2,268

시             11,340

  ◎능력개량지원(400두)                15,200  15,200,000원

도              3,040

시             12,160

가축분뇨처리시설 지원 441,200 280,600 160,600

국            223,600

도             65,280

시            152,320

402 민간자본이전 417,200 280,600 136,600

국            211,600

도             61,680

시            143,920

01 민간자본보조 417,200 280,600 136,600

  ◎개별시설(26개소)               234,000  234,000,000원

국            140,400

도             28,080

시             65,520

  ◎액비저장조(12개소)               163,200  163,200,000원

국             61,200

도             30,600

시             71,400

  ◎액비살포기(1개소)                20,000  20,000,000원

국             10,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

시              7,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

국             12,000

도              3,600

시              8,400

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

  ◎액비성분 분석기(1개소)                24,000  24,000,000원

국             12,000

도              3,600

시              8,400

학교우유급식 지원 165,165 165,000 165

기            115,615

도             16,517

시             33,033

307 민간이전 165,165 165,000 165

기            115,615

도             16,517

시             33,033

02 민간경상보조 165,165 165,000 165

  ◎학교우유급식 지원(2,002명)               165,165  165,165,000원

기            115,615

도             16,517

시             33,033

환경보전 축산기술 시범사업 90,000 80,000 10,000

국             45,000

시             45,000

402 민간자본이전 90,000 80,000 10,000

국             45,000

시             45,000

01 민간자본보조 90,000 80,000 10,000

  ◎친환경 흑염소 생산                50,000  50,000,000원

국             25,000

시             25,000

  ◎신품종 조사료 재배기술 보급                40,000  40,000,000원

국             20,000

시             20,000

축산농가 악취방지 개선 34,800 34,800 0

도             10,440

시             24,360

402 민간자본이전 34,800 34,800 0

도             10,440

시             24,360

01 민간자본보조 34,800 34,800 0

  ◎축산농가 악취방지 개선                34,800  34,800,000원

도             10,440

시             24,360
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축분뇨 수분조절제 지원 29,500 29,500 0

도              8,850

시             20,650

402 민간자본이전 29,500 29,500 0

도              8,850

시             20,650

01 민간자본보조 29,500 29,500 0

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원                29,500  29,500,000원

도              8,850

시             20,650

축사시설 환경개선 7,140 7,104 36

도              3,570

시              3,570

402 민간자본이전 7,140 7,104 36

도              3,570

시              3,570

01 민간자본보조 7,140 7,104 36

  ◎축사시설 환경개선                 7,140  7,140,000원

도              3,570

시              3,570

한우개량사업 11,040 11,040 0

도              2,760

시              8,280

307 민간이전 11,040 11,040 0

도              2,760

시              8,280

02 민간경상보조 11,040 11,040 0

  ◎한우개량사업                11,040  11,040,000원

도              2,760

시              8,280

한우등록사업 13,800 13,800 0

도              2,070

시             11,730

307 민간이전 13,800 13,800 0

도              2,070

시             11,730

02 민간경상보조 13,800 13,800 0

  ◎한우등록사업                13,800  13,800,000원

도              2,070

시             11,730

한우거세사업 8,280 8,280 0

도              2,070

시              6,210

307 민간이전 8,280 8,280 0

도              2,070

시              6,210
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 8,280 8,280 0

  ◎한우거세사업                 8,280  8,280,000원

도              2,070

시              6,210

낙농헬퍼지원사업 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

307 민간이전 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

  ◎낙농헬퍼 지원                24,000  24,000,000원

도              9,600

시             14,400

축산신기술 현장접목 80,000 0 80,000

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ◎사슴벌레 대량사육법 및 균사먹이 개발
               80,000      80,000,000원

도             40,000

시             40,000

가축재해보험 지원 13,636 13,636 0

도              5,460

시              8,176

307 민간이전 13,636 13,636 0

도              5,460

시              8,176

02 민간경상보조 13,636 13,636 0

  ◎가축재해보험 지원                13,636  13,636,000원

도              5,460

시              8,176

경종농가 연계 조사료 구입비 지원 33,750 33,750 0

도             10,125

시             23,625

402 민간자본이전 33,750 33,750 0

도             10,125

시             23,625

01 민간자본보조 33,750 33,750 0

  ◎경종농가 연계 조사료 구입비 지원(2,250톤)
               33,750      33,750,000원

도             10,125

시             23,625
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

조사료생산사업 사일리지 제조비 567,000 420,000 147,000

기            252,000

도             94,500

시            220,500

402 민간자본이전 567,000 420,000 147,000

기            252,000

도             94,500

시            220,500

01 민간자본보조 567,000 420,000 147,000

  ◎청보리등 사일리지 제조비 지원(7,000톤)
              567,000      567,000,000원

기            252,000

도             94,500

시            220,500

조사료 경영체 장비지원 350,000 336,000 14,000

기            140,000

도             63,000

시            147,000

402 민간자본이전 350,000 336,000 14,000

기            140,000

도             63,000

시            147,000

01 민간자본보조 350,000 336,000 14,000

  ◎조사료 경영체 장비지원               350,000  350,000,000원

기            140,000

도             63,000

시            147,000

양봉산업구조개선사업 7,560 7,560 0

도              3,780

시              3,780

402 민간자본이전 7,560 7,560 0

도              3,780

시              3,780

01 민간자본보조 7,560 7,560 0

  ◎양봉산업 구조개선 사업                 7,560  7,560,000원

도              3,780

시              3,780

우량송아지 생산비육시설 지원 160,000 0 160,000

기             80,000

도             24,000

시             56,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

기             80,000

도             24,000

시             56,000

02 민간경상보조 160,000 0 160,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎우량송아지 생산비육시설 지원
              160,000      160,000,000원

기             80,000

도             24,000

시             56,000

가축방역장비지원 30,000 0 30,000

국             15,000

도              7,500

시              7,500

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000

도              7,500

시              7,500

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ◎방역 차량구입                30,000  30,000,000원

국             15,000

도              7,500

시              7,500

축산물 수출촉진 지원 22,000 22,000 0

도              8,800

시             13,200

307 민간이전 22,000 22,000 0

도              8,800

시             13,200

02 민간경상보조 22,000 22,000 0

  ◎축산물 수출촉진 지원                22,000  22,000,000원

도              8,800

시             13,200

깨끗한 목장가꾸기 8,000 5,000 3,000

도              3,200

시              4,800

402 민간자본이전 8,000 5,000 3,000

도              3,200

시              4,800

01 민간자본보조 8,000 5,000 3,000

  ◎깨끗한 목장가꾸기 지원(1개소)                 8,000  8,000,000원

도              3,200

시              4,800

사료작물종자대 및 곤포사일리지 비닐지원 51,000 103,200 △52,200

기             51,000

402 민간자본이전 51,000 103,200 △52,200

기             51,000

01 민간자본보조 51,000 103,200 △52,200

  ◎사료작물 종자대 지원(300ha)                30,000  30,000,000원

기             30,000

  ◎곤포사일리지 비닐지원(600롤)                21,000  21,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             21,000

한우사업단 육성 지원 37,000 50,000 △13,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ◎맞춤식 정액 수정 시술료 지원                13,000

  ◎한우 고급육생산 초음파 진단료 지원
               12,000

  13,000,000원

      12,000,000원

402 민간자본이전 12,000 25,000 △13,000

01 민간자본보조 12,000 25,000 △13,000

  ◎조사료생산기반 장비 지원                12,000  12,000,000원

FTA대비 축산경쟁력 제고 259,750 412,550 △152,800

201 일반운영비 42,600 41,700 900

01 사무관리비 28,800 27,900 900

  ◎일반수용비                23,800

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 3,000

  23,800,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 13,800 13,800 0

  ◎공공요금및제세                10,800

  ◎차량선박비                 3,000

  10,800,000원

  3,000,000원

206 재료비 21,150 21,150 0

01 재료비 21,150 21,150 0

  ◎미생물사료 첨가제 구입(영복마을, 민원발생
    지역)                15,000

  ◎탈취제 구입(영복마을, 민원발생 지역)
                6,150

      15,000,000원

      6,150,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎축산박람회 참석자 실비보상                 4,000  4,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

  ◎한우송아지 생산안정제사업 실시
               20,000      20,000,000원

402 민간자본이전 172,000 325,700 △153,700

01 민간자본보조 172,000 325,700 △153,700

  ◎축산농가 악취방지개선                30,000

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원                40,000

  ◎액비살포기 지원                42,000

  ◎친환경 액비살포비 지원                30,000

  ◎혹서기 가축피해 방지 송풍휀 지원
               30,000

  30,000,000원

  40,000,000원

  42,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

한우브랜드 육성 204,500 132,000 72,500
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ◎축산물브랜드전 행사비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎한우브랜드 종축정액대 지원                20,000  20,000,000원

307 민간이전 7,000 7,000 0

03 사회단체보조금 7,000 7,000 0

  ◎대한양돈협회 사천시지부 양돈농가 교육비 및
    행사 지원                 2,000

  ◎한우협회사천시지부 코뚜레 사천한우 사육농
    가 교육비 및 행사 지원                 5,000

      2,000,000원

      5,000,000원

402 민간자본이전 172,500 100,000 72,500

01 민간자본보조 172,500 100,000 72,500

  ◎코뚜레 사천한우 브랜드 거세우 지원
              100,000

  ◎코뚜레 사천한우 자동목걸이 지원
               12,500

  ◎한우 생산성 향상 TMR배합기 지원
               60,000

      100,000,000원

      12,500,000원

      60,000,000원

젖소구조개선사업 54,500 43,000 11,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

03 사회단체보조금 3,000 3,000 0

  ◎낙농육우협회 사천시지부 젖소 사육농가 교육
    및 행사비 지원                 3,000      3,000,000원

402 민간자본이전 51,500 40,000 11,500

01 민간자본보조 51,500 40,000 11,500

  ◎낙농작업개선(이동식 착유기)사업
                9,000

  ◎젖소 세척제 지원                17,500

  ◎젖소 개량촉진 우량정액 지원                10,000

  ◎낙농작업개선 자동목걸이 지원                15,000

      9,000,000원

  17,500,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

양돈ㆍ양봉 구조개선사업 148,775 50,875 97,900

206 재료비 2,400 0 2,400

01 재료비 2,400 0 2,400

  ◎고급돈 생산 인공수정용 정액 지원
                2,400      2,400,000원

307 민간이전 2,000 0 2,000

03 사회단체보조금 2,000 0 2,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎양봉협회 사천시분회 양봉농가 교육 및 행사
    지원                 2,000      2,000,000원

402 민간자본이전 144,375 50,875 93,500

01 민간자본보조 144,375 50,875 93,500

  ◎자돈 인큐베이터 구입 지원                 9,500

  ◎양돈장용 냉ㆍ난방기 지원                 7,125

  ◎가축분뇨 거품 제거기 지원                 8,000

  ◎가축분뇨처리 폭기시설 지원                 4,750

  ◎액비 저정조 지원                85,000

  ◎꿀벌 육아용 화분 지원                30,000

  9,500,000원

  7,125,000원

  8,000,000원

  4,750,000원

  85,000,000원

  30,000,000원

가축방역사업 27,000 32,000 △5,000

206 재료비 26,000 31,000 △5,000

01 재료비 26,000 31,000 △5,000

  ◎가축 전염병 차단 긴급 방역 약품구입
               10,000

  ◎가축전염병 긴급방역용 예방 백신 지원
               10,000

  ◎차단방역 재료구입                 6,000

      10,000,000원

      10,000,000원

  6,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ◎가축방역 교육 참석자 실비보상                   500

  ◎가축집단 사육마을 방역교육 참석자 실비보상
                  500

  500,000원

      500,000원

조사료생산 기반확충 114,000 161,000 △47,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ◎자연조사료(산야초) 담근먹이 비닐빽 지원
                6,000      6,000,000원

402 민간자본이전 108,000 155,000 △47,000

01 민간자본보조 108,000 155,000 △47,000

  ◎조사료 커팅기 지원                21,000

  ◎조사료 생산장비(컨디셔너) 지원
                7,000

  ◎생볏짚 곤포사일리지 제조지원                30,000

  ◎양질조사료 생산 종자 지원                20,000

  ◎사료배합기 지원                30,000

  21,000,000원

      7,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

유기동물 보호 지원 7,600 2,350 5,250

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

  ◎유기동물 보호 자재구입                 1,000

  ◎유기동물 치료용 약품구입                   600

  1,000,000원

  600,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,000 750 5,250

12 기타보상금 6,000 750 5,250

  ◎유기동물 사료비 지원                 6,000  6,000,000원

공익수의사 인건비 지원 4,800 3,600 1,200

301 일반보상금 4,800 3,600 1,200

12 기타보상금 4,800 0 4,800

  ◎공중방역 수의사 방역활동 장려금
                4,800      4,800,000원

축산물 위생 관리 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ◎축산물 위생분야 교육실비보상                 1,000  1,000,000원

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 215,110 216,228 △1,118

인력운영비 110,426 108,204 2,222

인력운영비 110,426 108,204 2,222

101 인건비 110,426 108,204 2,222

01 보수 78,977 75,216 3,761

  ◎초과근무수당                78,977

    ㅇ5급                 4,703

    ㅇ6급                23,939

    ㅇ7급                10,739

    ㅇ8급                 9,623

    ㅇ지도사                26,212

      －21호봉이상                26,212

    ㅇ처우개선                 3,761

  9,796원*1명*40시간*12월

  8,312원*6명*40시간*12월

  7,457원*3명*40시간*12월

  6,682원*3명*40시간*12월

  7,801원*7명*40시간*12월

  75,216,000원*5%

03 무기계약근로자보수 31,449 32,988 △1,539

  ◎농지 전산관리(1명)                13,931

    ㅇ기본급                 8,693

    ㅇ상여금                 2,898

    ㅇ유급휴일수당                 1,816

    ㅇ연차수당                   524

  ◎청사관리(1명)                17,518

    ㅇ기본급                10,932

    ㅇ상여금                 3,644

    ㅇ유급휴일수당                 2,283

    ㅇ연차수당                   659

  34,910원*1명*249일

  8,693,000원*4/12

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  43,900원*1명*249일

  10,932,000원*4/12

  43,900원*1명*52일

  43,900원*1명*15일

기본경비 104,684 108,024 △3,340

기본경비 104,684 108,024 △3,340

201 일반운영비 50,484 50,484 0
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 26,484 26,484 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                11,600

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 7,884

  5,000,000원

  11,600,000원

  2,000,000원

  7,884,000원

02 공공운영비 24,000 24,000 0

  ◎공공요금및제세                22,000

  ◎연료비                 2,000

  22,000,000원

  2,000,000원

202 여비 48,000 48,000 0

01 국내여비 48,000 48,000 0

  ◎관내출장여비                48,000  200,000원*20명*12월

203 업무추진비 6,200 9,540 △3,340

02 정원가산업무추진비 2,000 2,040 △40

  ◎직원사기진작 경비                 2,000  40,000원*50명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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